
Rheinland 2007 
Herren 30, B-Klasse, Gruppe 04 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TV Germania Trier 1     6     12:0 110:16         99:14  644:265 
   2 TC Kell 1      6     10:2   88:38         79:43  607:464 
   3 SG Pfalzel/Gusterath 1    6       6:6   58:68         59:64  533:539 
   4 TuS Schweich 1     6       6:6   54:72         51:74  497:602 
   5 SV Sehlem 1      6       4:8   55:71         53:62  452:503 
∨ 6 TC SW Saarburg 1     6       4:8   46:80         41:76  396:555 
∨ 7 TC Neumagen-Dhron 1    6       0:12   30:96         37:86  435:636 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 06.05.2007 
• 09:00 Uhr  SG Pfalzel/Gusterath 1  TuS Schweich 1       13:8 
• 09:00 Uhr  TV Germania Trier 1  TC Neumagen-Dhron 1      21:0 
• 09:00 Uhr  TC SW Saarburg 1   SV Sehlem 1          7:14 

So. 13.05.2007 
• 09:00 Uhr  TuS Schweich 1   TC SW Saarburg 1       14:7 
• 09:00 Uhr  SV Sehlem 1    TV Germania Trier 1        5:16 
• 15:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Kell 1          2:19 

Do. 17.05.2007 
• 09:00 Uhr  TC SW Saarburg 1   SG Pfalzel/Gusterath 1      15:6 
• 09:00 Uhr  TC Kell 1    SV Sehlem 1        17:4 
• 09:00 Uhr  TV Germania Trier 1  TuS Schweich 1       21:0 

So. 20.05.2007 
• 09:00 Uhr  SV Sehlem 1    TC Neumagen-Dhron 1      15:6 
• 09:00 Uhr  SG Pfalzel/Gusterath 1  TV Germania Trier 1        6:15 
• 09:00 Uhr  TuS Schweich 1   TC Kell 1          5:16 

So. 03.06.2007 
• 09:00 Uhr  TV Germania Trier 1  TC SW Saarburg 1       21:0 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TuS Schweich 1         5:16 
• 09:00 Uhr  TC Kell 1    SG Pfalzel/Gusterath 1      15:6 

So. 09.06.2007 
• 09:00 Uhr  TC Kell 1    TV Germania Trier 1        5:16 

So. 17.06.2007 
• 09:00 Uhr  TuS Schweich 1   SV Sehlem 1        11:10 
• 09:00 Uhr  SG Pfalzel/Gusterath 1  TC Neumagen-Dhron 1      13:8 
• 14:00 Uhr  TC SW Saarburg 1   TC Kell 1          5:16 

So. 24.06.2007 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



• 09:00 Uhr  SV Sehlem 1    SG Pfalzel/Gusterath 1        7:14 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC SW Saarburg 1         9:12 

Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1 LK13  16705116 Bollig, Günther (1967)    5:1          3:3       8:4 
   2 LK13  16705147 Fass, Andreas (1967)    1:5          3:3       4:8 
   3 LK15  16205246 Hartmann, Gerd (1962)    0:6          1:5       1:11 
   4 LK16  16605350 Kettern, Ralf (1966)     1:1          0:2       1:3 
   5 LK16  15704945 Eifel, Günter (1957)     0:1          0:1       0:2 
   6 LK18  16705148 Feilen, Detlev (1967)     1:4          0:5       1:9 
   7 LK18  16605376 Lemmermeyer, Frank (1966)    0:1          0:1       0:2 
   8 LK18  15505357 Möhlig, Günther (1955)       -  -         - 
   9 LK19  16951778 Waters, Mario (1969)    0:6          1:5       1:11 
  10 LK19  15804900 Heintz, Dieter (1958)     0:2          0:1       0:3 
  11 LK19  15505195 Diedrich, Franz-Josef (1955)      -  -         - 
  12 LK20  15505244 Haas, Hans-Dieter (1955)      -          0:1       0:1 
  13 LK21  15904901 Helberstett, Alfred (1959)      -  -         - 
  14 LK22  16805073 Klären, Thomas (1968)     1:0          0:1       1:1 
  15 LK22    Bach, Johannes (1972)       -  -         - 
  16 LK22  15006075 Johanny, Erich (1950)      -  -         - 
  17 LK22    Kettern, Ansgar (1964)       -  -         - 
  18 LK22    Metzdorf, Karl-Josef (1956)      -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 06.05.2007, 09:00 Uhr. TV Germania Trier 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 21:0 

Einzelspiele - 12:0 
TV Germania Trier 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Menges, Sven (1, LK6)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  6:0 6:0 
2. Feiler, Roland (2, LK9)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  6:2 6:2 
3. Holzhäuser, Ingo (5, LK12)   3. Hartmann, Gerd (3, LK15)  6:2 6:1 
4. Greif, Carsten (6, LK12)   4. Eifel, Günter (5, LK16)  6:1 6:1 
5. Wegner, Ralph (7, LK15)   5. Feilen, Detlev (6, LK18)  4:6 6:3 6:1 
6. Markens, Alexander (8, LK16)  6. Waters, Mario (9, LK19)  6:0 6:1 

Doppelspiele - 9:0 
TV Germania Trier 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Menges, Sven (1, LK6)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  6:0 6:1 
2. Feiler, Roland (2, LK9)   4. Eifel, Günter (5, LK16) 

3. Schäfer, Horst-Michael (3, LK10)  1. Bollig, Günther (1, LK13)  6:0 6:0 
5. Greif, Carsten (6, LK12)   5. Feilen, Detlev (6, LK18) 

4. Holzhäuser, Ingo (3, LK12)   3. Hartmann, Gerd (3, LK15)  6:1 6:3 
6. Klein, Sascha (12, LK17)   6. Waters, Mario (9, LK19) 

So. 13.05.2007, 15:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Kell 1 - 2:19 

Einzelspiele - 2:10 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Kell 1    Sätze 



1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Bruch, Richard (1, LK9)  2:6 7:5 6:4 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   2. Bohr, Andreas (2, LK10)  6:7 6:4 2:6 
3. Hartmann, Gerd (3, LK15)   3. Lauer, Klaus-Dieter (3, LK10) 1:6 0:6 
4. Feilen, Detlev (6, LK18)   4. Weiss, Erhard (5, LK11)  4:6 3:6 
5. Waters, Mario (9, LK19)   5. Funk, Oliver (6, LK13)  1:6 1:6 
6. Heintz, Dieter (10, LK19)   6. Schuh, Stephan (7, LK14)  1:6 3:6 

Doppelspiele - 0:9 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Kell 1    Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   2. Bohr, Andreas (2, LK10)  0:6 1:6 
4. Feilen, Detlev (6, LK18)   3. Lauer, Klaus-Dieter (3, LK10) 

2. Fass, Andreas (2, LK13)   1. Bruch, Richard (1, LK9)  1:6 1:6 
5. Waters, Mario (9, LK19)   5. Funk, Oliver (6, LK13) 

3. Hartmann, Gerd (3, LK15)   4. Weiss, Erhard (5, LK11)  2:6 3:6 
6. Heintz, Dieter (10, LK19)   6. Schuh, Stephan (7, LK14) 

So. 20.05.2007, 09:00 Uhr. SV Sehlem 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 15:6 
Einzelspiele - 6:6 
SV Sehlem 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Hofer, Andreas (4, LK15)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  0:6 2:6 
2. Thul, Stefan (6, LK16)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  6:1 6:3 
3. Hofer, Ralf (7, LK16)   3. Hartmann, Gerd (3, LK15)  6:4 6:0 
4. Dietzen, Heinz (11, LK18)   4. Feilen, Detlev (6, LK18)  4:6 1:6 
5. Müller, Martin (17, LK20)   5. Waters, Mario (9, LK19)  7:6 6:1 
6. Reichert, Jürgen (24, LK22)  6. Klären, Thomas (14, LK22) 1:6 0:6 

Doppelspiele - 9:0 
SV Sehlem 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Hofer, Andreas (4, LK15)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  6:1 7:6 
4. Hofer, Ralf (7, LK16)   4. Feilen, Detlev (6, LK18) 

2. Junk, Markus (5, LK16)   3. Hartmann, Gerd (3, LK15)  7:6 7:6 
6. Spieles, Wolfgang (21, LK21)  5. Waters, Mario (9, LK19) 

3. Thul, Stefan (6, LK16)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  6:4 7:5 
5. Müller, Martin (17, LK20)   6. Klären, Thomas (14, LK22) 

So. 03.06.2007, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TuS Schweich 1 - 5:16 

Einzelspiele - 2:10 
TC Neumagen-Dhron 1   TuS Schweich 1   Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Weirich, Olaf (1, LK12)  6:1 6:0 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   2. Kordel, Axel (2, LK13)  6:0 4:6 1:6 
3. Hartmann, Gerd (3, LK15)   3. Kintzinger, Karl-Heinz (4, LK14) 7:5 4:6 6:7 
4. Feilen, Detlev (6, LK18)   4. Wiedemann, Holger (5, LK15) 1:6 6:4 4:6 
5. Waters, Mario (9, LK19)   5. Wenzel, Jürgen (6, LK15)  4:6 1:6 
6. Heintz, Dieter (10, LK19)   6. Kögel, Edmund (10, LK20)  5:7 0:6 

Doppelspiele - 3:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TuS Schweich 1   Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Weirich, Olaf (1, LK12)  6:2 6:2 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   5. Wenzel, Jürgen (6, LK15) 



3. Hartmann, Gerd (3, LK15)   2. Kordel, Axel (2, LK13)  7:6 1:6 3:6 
5. Waters, Mario (9, LK19)   4. Wiedemann, Holger (5, LK15) 

4. Feilen, Detlev (6, LK18)   3. Kintzinger, Karl-Heinz (4, LK14) 6:2 0:6 2:6 
6. Haas, Hans-Dieter (12, LK20)  6. Kögel, Edmund (10, LK20) 

So. 17.06.2007, 09:00 Uhr. SG Pfalzel/Gusterath 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 13:8 

Einzelspiele - 10:2 
SG Pfalzel/Gusterath 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Horn, Dieter (1, LK11)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  6:4 3:6 1:6 
2. Bogdanski, Thorsten (2, LK11)  2. Fass, Andreas (2, LK13)  6:4 6:2 
3. Jünger, Andreas (4, LK14)   3. Hartmann, Gerd (3, LK15)  6:3 6:1 
4. Franzen, Stephan (6, LK17)  4. Kettern, Ralf (4, LK16)  6:4 7:5 
5. Deutschmeyer, Michael (8, LK18)  5. Feilen, Detlev (6, LK18)  6:4 6:7 6:4 
6. Heinen, Michael (9, LK19)   6. Waters, Mario (9, LK19)  6:0 6:0 

Doppelspiele - 3:6 
SG Pfalzel/Gusterath 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
2. Bogdanski, Thorsten (2, LK11)  1. Bollig, Günther (1, LK13)  3:6 6:7 
3. Jünger, Andreas (4, LK14)   2. Fass, Andreas (2, LK13) 

1. Horn, Dieter (1, LK11)   4. Kettern, Ralf (4, LK16)  6:3 2:6 6:4 
5. Deutschmeyer, Michael (8, LK18)  5. Feilen, Detlev (6, LK18) 

4. Franzen, Stephan (6, LK17)  3. Hartmann, Gerd (3, LK15)  6:3 6:7 6:7 
6. Heinen, Michael (9, LK19)   6. Waters, Mario (9, LK19) 

So. 24.06.2007, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC SW Saarburg 1 - 9:12 

Einzelspiele - 6:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC SW Saarburg 1   Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Greif, Uwe (6, LK16)  6:2 6:4 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   2. Paulus, Marc (7, LK17)  5:7 6:3 6:4 
3. Hartmann, Gerd (3, LK15)   3. Meyer, Volker (8, LK17)  0:6 4:6 
4. Kettern, Ralf (4, LK16)   4. Kaypinger, Arno (9, LK18)  6:2 7:6 
5. Lemmermeyer, Frank (7, LK18)  5. Schaller, Gert (10, LK19)  3:6 4:6 
6. Waters, Mario (9, LK19)   6. Clemens, Marc (11, LK20)  3:6 1:6 

Doppelspiele - 3:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC SW Saarburg 1   Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Greif, Uwe (6, LK16)  6:1 6:0 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   4. Kaypinger, Arno (9, LK18) 

3. Hartmann, Gerd (3, LK15)   2. Paulus, Marc (7, LK17)  2:6 6:4 1:6 
6. Waters, Mario (9, LK19)   3. Meyer, Volker (8, LK17) 

4. Kettern, Ralf (4, LK16)   5. Schaller, Gert (10, LK19)  6:7 6:3 4:6 
5. Lemmermeyer, Frank (7, LK18)  6. Clemens, Marc (11, LK20)


